

Møgelholt A/S

Nybrogårdsvej 59, Østergårde, 9560 Hadsund

CVR-nr. 38 33 90 44

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2022.

Morten Schnack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Møgelholt A/S Nybrogaardsvej 59 Østergårde 9560 Hadsund CVR-nr.: 38 33 90 44 Stiftet: 15. januar 2017 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Skjødt Vinderslev, Toldbodgade 19, 04.0013, 8930 Randers NØ, Formand Morten Schnack, Nybrogaardsvej 59, 9560 Hadsund Michael Høg Vinderslev, Hedevej 12, 8920 Randers NV
Direktion	Morten Schnack, Molhøjvej 35, 9560 Hadsund, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 15, 9760 Vrå
Kapitalinteresse	HSH I/S, Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje landbrugsbedrifter og svineproduktion samt aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.032.727 kr. mod 10.922.231 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.120.353 kr. mod 2.494.737 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Henset til de fortsat dårlige priser på smågrise og slagtesvin forventes et mindre godt resultat for det igangværende regnskabsår. Ledelsen forventer dog en forbedring i priserne for 2. halvår 2022 og 1 halvår 2023.

Selskabets kapitalberedskab er forsvarligt, og der er tilstrækkelig likviditet (rammer og tilsagn) til at sikre selskabets drifts for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	13.032.727	10.922.231
1 Personaleomkostninger	-8.406.210	-3.550.315
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.762.578	-2.472.363
Driftsresultat	2.863.939	4.899.553
Indtægt af kapitalinteresse	2.295.175	0
Andre finansielle indtægter	2.152.323	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.120.108	-1.700.560
Resultat før skat	4.191.329	3.198.993
3 Skat af årets resultat	-1.070.976	-704.256
Årets resultat	3.120.353	2.494.737
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.724.750	0
Overføres til overført resultat	1.395.603	2.494.737
Disponeret i alt	3.120.353	2.494.737

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 EU betalingsrettigheder	709.027	531.360
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>709.027</u>	<u>531.360</u>
5 Grunde og bygninger	66.167.014	45.490.010
6 Landbrugsjord	168.119.928	112.473.000
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.867.553	5.106.933
8 Biologiske aktiver	8.522.600	4.703.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.677.095</u>	<u>167.773.543</u>
9 Kapitalinteresse	4.826.722	3.101.972
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	429.705	429.705
11 Deposita	332.600	323.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.589.027</u>	<u>3.854.677</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>253.975.149</u>	<u>172.159.580</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.450.000	1.890.500
Fremstillede varer og handelsvarer	22.533.855	17.307.703
Varebeholdninger i alt	<u>24.983.855</u>	<u>19.198.203</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.444.169	4.116.684
Andre tilgodehavender	14.874.340	741.099
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	3.000.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>23.318.509</u>	<u>4.857.783</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.302.364</u>	<u>24.055.986</u>
Aktiver i alt	<u>302.277.513</u>	<u>196.215.566</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Ikke indbetalt virksomhedskapital	125.000	0
Overkurs ved emission	0	855.352
Reserve for opskrivninger	20.474.587	19.872.427
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.724.750	0
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	2.875.000	0
Overført resultat	5.181.528	2.930.573
Egenkapital i alt	31.380.865	24.658.352
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.698.378	6.457.562
Hensatte forpligtelser i alt	7.698.378	6.457.562
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	16.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	162.902.262	79.343.955
Gæld til pengeinstitutter	51.133.148	54.260.435
Langfristede gældsforpligtelser i alt	230.035.410	133.604.390
Kortfristet del af langfristet gæld	6.582.902	6.000.000
Gæld til pengeinstitutter	10.409.330	8.783.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.930.648	2.823.953
Gæld til associerede virksomheder	6.486.044	6.384.999
Anden gæld	753.936	7.502.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.162.860	31.495.262
Gældsforpligtelser i alt	263.198.270	165.099.652
Passiver i alt	302.277.513	196.215.566

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Ikke indbe-</u> <u>talt virk-</u> <u>somhedskapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sion</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre vær-</u> <u>dis metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>ikke indbe-</u> <u>talt virk-</u> <u>somhedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	0	0	12.744.787	0	0	435.836
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	855.352	0	0	0	0
Resultatandel	0	0	0	0	0	0	2.494.737
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.127.640</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	0	855.352	19.872.427	0	0	2.930.573
Resultatandel	0	0	0	0	1.724.750	0	1.395.603
Overført til overført resultat	0	0	-855.352	0	0	0	855.352
Årets opskrivning	0	0	0	602.160	0	0	0
Årets ikke indbetalte virksomhedskapital	<u>0</u>	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.875.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>20.474.587</u>	<u>1.724.750</u>	<u>2.875.000</u>	<u>5.181.528</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.019.017	3.494.004
Pensioner	164.662	20.810
Andre omkostninger til social sikring	222.531	35.501
	8.406.210	3.550.315
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.120.108	1.700.560
	3.120.108	1.700.560
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.070.976	703.778
Regulering af tidligere års skat	0	478
	1.070.976	704.256
4. EU betalingsrettigheder		
Kostpris 1. juli 2021	863.000	540.000
Tilgang i årets løb	320.000	323.000
Kostpris 30. juni 2022	1.183.000	863.000
Afskrivninger 1. juli 2021	-331.640	-231.426
Årets afskrivninger	-142.333	-100.214
Afskrivninger 30. juni 2022	-473.973	-331.640
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	709.027	531.360

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	48.523.799	10.650.301
Tilgang i årets løb	30.128.821	37.873.498
Afgang i årets løb	<u>-8.026.630</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>70.625.990</u>	<u>48.523.799</u>
Afskrivninger 1. juli 2021	-3.033.789	-1.456.881
Årets afskrivninger	-1.516.945	-1.513.384
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	91.758	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>-63.524</u>
Afskrivninger 30. juni 2022	<u>-4.458.976</u>	<u>-3.033.789</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>66.167.014</u>	<u>45.490.010</u>
6. Landbrugsjord		
Kostpris 1. juli 2021	86.995.529	25.520.529
Tilgang i årets løb	<u>54.874.928</u>	<u>61.475.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>141.870.457</u>	<u>86.995.529</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	25.477.471	16.339.471
Årets opskrivning	<u>772.000</u>	<u>9.138.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>26.249.471</u>	<u>25.477.471</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>168.119.928</u>	<u>112.473.000</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	6.257.698	760.002
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	65.505
Tilgang i årets løb	750.920	5.692.191
Afgang i årets løb	<u>-144.451</u>	<u>-260.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>6.864.167</u>	<u>6.257.698</u>
Afskrivninger 1. juli 2021	-1.150.765	-502.000
Årets afskrivninger	-874.739	-819.445
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	28.890	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>170.680</u>
Afskrivninger 30. juni 2022	<u>-1.996.614</u>	<u>-1.150.765</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>4.867.553</u>	<u>5.106.933</u>
8. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. juli 2021	4.703.600	0
Tilgang i årets løb	8.522.600	4.703.600
Afgang i årets løb	<u>-4.703.600</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>8.522.600</u>	<u>4.703.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>8.522.600</u>	<u>4.703.600</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
9. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli 2021	3.101.972	0
Tilgang i årets løb	0	3.101.972
Kostpris 30. juni 2022	3.101.972	3.101.972
Opskrivninger 1. juli 2021	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.114.085	0
Mellemregning	-570.425	0
Ændring fra 2018	-818.910	0
Opskrivninger 30. juni 2022	1.724.750	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.826.722	3.101.972
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
HSH I/S	Hadsund	57,7 %
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	429.705	0
Tilgang i årets løb	0	429.705
Kostpris 30. juni 2022	429.705	429.705
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	429.705	429.705
11. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	323.000	0
Tilgang i årets løb	9.600	323.000
Kostpris 30. juni 2022	332.600	323.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	332.600	323.000
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 166.485 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 234.287 t.kr.		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrevne på i alt 78.838 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
